
Zápis z jednání Komise pro kroniku a historii 

 

 dne 26. 02. 2024 

 

 

 

Předseda:  Marian Kadlec - omluven 

Členové: JUDr. Josef Nykles 

  Ivana Šestáková 

  Ing. Ivana Zámyslická 

  Hana Růžková 

  Barbora Andělová - omluvena 

  Sylvia Bělová - omluvena 

  JUDr. Petr Želásko  

  Michal Marel  

Tajemnice: Martina Pavlátová, DiS. - omluvena 

 

 

1) Kniha o Kbelích 

Mgr. Majtner z OŽPD zaslal dle požadavku do konce ledna zpracovanou kapitolu Živá 

příroda (rostliny a zvířata), kterou pan Mgr. Kvapil zapracoval nově do knihy. Dále napsal 

editoriál ke knize k připomínkování, doplnil informace k Areálu Kbely a přesunul kapitoly 

zemědělství a průmysl na začátek Speciálních kapitol. 

 

Pí Engelová dodá podklady ke studnám na území Kbel, které ještě připomínkuje vedoucí 

OŽPD B. Pokorná. Dále dodá podklady ke kaplanům kbelského letiště. 

 

Ms I. Šestáková – dodá podklady do knihy k nové mateřské škole – MŠ Albatros a provede 

kontrolu a úpravu textu editoriálu. 

 

Všichni členové pročtou nové změny v knize o Kbelích do příštího jednání komise. 

 

 

2) Historický web 

Komise si prohlédla nový přenesený historický web a navrhuje změnu barvy pozadí (design, 

který vypadá např. jako starší papír – lehce nažloutlé/sepiová kost apod.). Dále doporučuje 

zvýraznit písmo použité na stránkách. Komise navrhuje použití barev, jaké jsou ve znaku 

Kbel – červená, modrá, bílá, stříbrná pro text. 

 

M. Marel – zpracuje do příštího jednání komise barevné návrhy stránek historického webu 

a předloží komisi k odsouhlasení. 

 

Poté pan Buršík požadavek komise předá firmě k úpravě stránek. Následně seznámí členy 

komise s programem, ve kterém se nyní bude spravovat Historický web a budou přidělena 

přístupová práva na správu stránek. Komise navrhuje Ing. Zámyslickou, M. Marela a M. 

Haranta nového člena Komise Kroniky. 

 

 

3) Zastávky – polepy – nadále TRVÁ 

Nymburská 38e – pí Engelová předloží svůj zpracovaný návrh pro zastávku včetně 

fotografií do příštího zasedání komise. 

P. Marel zpracuje grafický návrh polepu pro zastávku do příštího jednání komise. 

P. Marel – předloží na příští komisi výsledky poptávkového řízení na cenu polepu 

k zastávkám 17 Mladějovská a 37 Nymburská, aby mohly být zadány k vytištění. 



 

 

4) Popisné cedule ulic – nadále TRVÁ 

M. Marel dodá do příštího setkání zpracované návrhy od Ing. Zámyslické pro další dvě ulice 

- Žacléřská a Bakovská. 

 

 

5) Názvy nových ulic v oblasti Mladějovská x Mladoboleslavská 

Komisí vybrané názvy byly předloženy a schváleny Radou MČ Praha 19: Vinařická, 

Mydlovarská, Kořenovská, Rynoltická, Loučeňská a Kerská. 

 

Ms. I. Šestáková předložila vybrané názvy ulic Místopisné komisi Rady hlavního města 

Prahy. Čeká se na vyjádření komise. - TRVÁ 

 

 

6) Různé 

Komise v létě projednala návrh na zhotovení turistického razítka Kbel. Nyní komise projednala 

možnosti grafického ztvárnění razítka – komise navrhuje: Sv. Vojtěch, Soběslav, Kaplička, text 

Praha – Kbely. 

M. Marel – zpracuje do příštího jednání komise všechny tři grafické návrhy razítka a rozešle 

členům komise ještě před jednáním k posouzení. 

 

Komise projednala místa, kde by se razítka vydávala turistům – Lidový dům, recepce ÚMČ 

P19, Sportovní hala Kbely, Zastávka U Srubu – restaurace. 

 

 

Další jednání komise se bude konat 18. března od 15:00. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Ivana Zámyslická 

 

Příloha: prezenční listina 
 


